
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

1) Schema di Atto Aggiuntivo composta da n. 3 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Giuseppe Melis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°775 del 30/08/2010

OGGETTO: Proroga delle Convenzioni per le attività di soccorso 
per conto dell'Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Giuseppe Melis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga  

IL COMMISSARIO
PREMESSO 
-  che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 41/18 del 
17/10/2007 sono stati definiti i contenuti delle convenzioni 
da  stipulare  con  le  Associazioni  di  Volontariato  per  la 
copertura del sistema di emergenza urgenza 118;
− che con Deliberazione D.G. n. 732 del 13/06/2008 è stata 
disposta  l'approvazione  di  uno  schema  di  Convenzione 
disciplinante le attività di soccorso sanitario tra l'Azienda 
USL n. 5 e le Associazioni di Volontariato e le Cooperative 
sociali operanti nel territorio di questa Azienda;

PRESO ATTO
- che  con successivi atti si è provveduto alla stipulazione 
delle succitate Convenzioni  con le seguenti Associazioni di 
Volontariato e Cooperative Sociali:

1. Cooperativa Sociale Arborea Soccorso Onlus;
2. Associazione di Volontariato CISOM di Oristano;
3. Associazione di Volontariato LIVAS di Terralba;
4. Associazione di Volontariato SVS di Simaxis;
5. Associazioni  di  Volontariato  PA  Volontari  Marmilla  di 

Mogoro;
6. Associazione di Volontariato LAS di Samugheo;
7. Associazione di Volontariato LAVOS di Oristano;
8. Associazione di Volontariato LAPS di Cabras;
9. Associazione di Volontariato AVS di San Vero Milis;
10. Associazione di Volontariato LASA di Ghilarza.

ATTESO
- che con Deliberazione D.G. n. 1003 del 30/06/2009 si è 
stabilito  di  rinnovare  le  Convenzioni  disciplinanti  le 
attività di soccorso sanitario tra l'Azienda USL n. 5 e le 
Associazioni  di  Volontariato  e  Cooperative  sociali  sopra 
richiamate fino alla data del 25/06/2010;



CONSIDERATO               
- che , al fine di garantire la regolare attività di soccorso  in 
emergenza urgenza, si rende necessario prorogare  il rapporto 
convenzionale in essere con le Associazioni di Volontariato e 
Cooperative  sociali  succitate  operanti  nel  territorio  di 
competenza della Centrale Operativa 118; 

VISTO
-  lo  schema  di  atto  aggiuntivo  alla  convenzione  che  andrà  a 
disciplinare   i  rapporti  tra  l'Azienda  e  le  Associazioni  di 
Volontariato e Cooperative sociali sopra citate, allegato sotto 
A)al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

a)  Di  prorogare  le  Convenzioni  disciplinanti  le  attività  di 
soccorso sanitario in emergenza urgenza tra l'Azienda USL n. 5 e 
le  Associazioni  di  Volontariato  e  Cooperative  sociali 
sottoindicate:
1)Cooperativa Sociale Arborea Soccorso Onlus - Reg. Asl n. 428 
del 07/10/08;
2)Associazione di Volontariato CISOM di Oristano- Reg. Asl n. 429 
del 07/10/08;
3)Associazione di Volontariato LIVAS di Terralba- Reg. Asl n. 430 
del 07/10/08;
4)Associazione di Volontariato SVS di Simaxis- Reg. Asl n. 431 
del 07/10/08;
5)Associazioni di Volontariato PA Volontari Marmilla di Mogoro- 
Reg. Asl n. 432 del 07/10/08;
6)Associazione di Volontariato LAS di Samugheo- Reg. Asl n. 433 
del 07/10/08;
7)Associazione di Volontariato LAVOS di Oristano- Reg. Asl n. 434 
del 07/10/08;
8)Associazione di Volontariato LAPS di Cabras- Reg. Asl n. 436 
del 07/10/08;
9)Associazione di Volontariato AVS di San Vero Milis- Reg. Asl n. 
437 del 07/10/08;
10)Associazione di Volontariato LASA di Ghilarza- Reg. Asl n. 438 
del 07/10/08;
b) di approvare lo schema di atto aggiuntivo alle Convenzioni per 
le attività di soccorso sanitario per conto dell'Azienda USL n. 5 

di Oristano che si allega alla presente sotto la lettera A) 
agli effetti formali e sostanziali;
c) di dare atto che le Convenzioni di cui sopra decorreranno 
dal 26/06/2010 con scadenza al 31/12/2010; 

d) di incaricare  il  Servizio Affari Generali e Legali di 
provvedere alla stipula degli atti aggiuntivi con le singole 
Associazioni  di  Volontariato  e  Cooperative  sociali,  previa 
verifica  del  mantenimento  dei  requisiti  organizzativi 
richiesti  dalle  Convenzioni  sopra  richiamate  da  parte  del 
Servizio Emergenza Urgenza 118 aziendale;
e) di disporre  che la spesa derivante dalla proroga delle 
Convenzioni  sopra  richiamate,  graverà  sul  Codice  di  Conto 
n.“0502020301” del Bilancio Aziendale denominato “Compensi per 
convenzioni per emergenza territoriale - 118” e sui Centri di 
Costo 5AAB02MM1, 5AAC02MM1, 5AAD02MM1.
f)Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio 
Affari Generali e Legali, al Servizio Emergenza Urgenza 118, 
al Comitato di Gestione della Centrale Operativa nonchè   al 
Responsabile  del  servizio  Contabilità  e  Bilancio  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

 IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca          Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 02/09/2010 al 16/09/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°775 del 30/08/2010
	DELIBERA

